
Uchwała ………………… 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia ......................... 

w sprawie przyjęcia regulaminu nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Chorzele”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 roku, poz. 713 ze zm.) oraz § 17 ust. 2 Statutu Gminy Chorzele (uchwała Nr 

395/LVIII/18 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 10 października 2018 r.) Rada Miejska w 

Chorzelach uchwala co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Chorzele” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr 238/XXXIV/21 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 22 marca 2021 roku 

w sprawie ustanowienia wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Chorzele”.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chorzelach 

oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  



Załącznik do Uchwały ……………. 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia ........................ roku 

 
 

Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Chorzele” 
 

§ 1 
 

1. Nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Chorzele” zwanego dalej tytułem, jest wyrazem 
wyróżnienia i uznania zasług dla Gminy Chorzele. 

2. Kandydatem może być zarówno osoba fizyczna, jak i osoba prawna, jak również 
instytucje nieposiadające pełnej zdolności prawnej (np. rady rodziców, stowarzyszenia 
zwykłe itp.).  

3. Tytuł przyznaje kapituła, w skład której wchodzą: Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Chorzelach, Przewodniczący Komisji Stałych Rady Miejskiej w Chorzelach oraz 
Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele.  

4. W danym roku kalendarzowym kapituła przyznaje tylko jedno wyróżnienie (w 
wyjątkowych sytuacjach kapituła może przyznać dwa tytuły). 

5. Przewodniczący Rady zwołuje posiedzenie kapituły i jej przewodniczy. 

6.  Głosowanie w sprawie nadania tytułu odbywa się na posiedzeniu niejawnym w sposób 
jawny.  

7. W przypadku równej liczby głosów oddanych przez członków Kapituły na dwie lub 
więcej zgłoszonych kandydatur – głos przeważający ma Przewodniczący Rady Miejskiej.  

 
§ 2 

 
1. Prawo zgłoszenia wniosków o przyznanie tytułu mają:  

a) Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, 

b) organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Chorzele, 

c) mieszkańcy Miasta i Gminy Chorzele – w liczbie co najmniej 30, 

d) grupa radnych Rady Miejskiej w Chorzelach w liczbie co najmniej 3, niebędących 
członkami kapituły.  

2. Wnioski należy składać do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chorzelach.  
 

§ 3 
 

1. Wniosek o przyznanie tytułu powinien zawierać:  
a) dane kandydata: imię i nazwisko lub nazwę (firmę) podmiotu, 

b) krótką charakterystykę kandydata, 

c) określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu. 

2. Wzór wniosku określa załącznik do Regulaminu.  

3. Do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę kandydata do tytułu.  
 

§ 4 
 

 

1. Uprawnieni do składania wniosków u przyznanie tytułu, wskazani § 2 niniejszego 
regulaminu, mogą zgłosić osobę już nieżyjącą, w uznaniu jej zasług z czasów 
aktywności zawodowej i społecznej. 



2. W przypadku zgłoszenia kandydatury osoby nieżyjącej, zgodę na kandydowanie tej 
osoby wyrażają spokrewnieni – wstępni, zstępni – lub opiekunowie prawni osoby 
zmarłej.  

 
 
 

§ 5 
 

Aby uniknąć ewentualnego konfliktu interesów, tytułu „Zasłużony dla Gminy Chorzele” nie 
mogą otrzymać: 

1. Członkowie kapituły – w trakcie wykonywania swoich zadań wynikających z wyboru w 
wyborach samorządowych. 

2. Pozostali radni zasiadający w Radzie Miejskiej. 
3. Osoby zatrudnione w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele – za swój dorobek związany z 

pracą zawodową wykonywaną na rzecz Gminy. 
4. Kierownicy jednostek organizacyjnych – za swój dorobek związany z pracą zawodową 

wykonywaną na rzecz Gminy. 
 
 

§ 6 
 

1. Osoba lub podmiot, któremu kapituła nada tytuł „Zasłużony dla Gminy Chorzele”, 
otrzyma akt nadania wraz ze statuetką według wzoru określonego przez kapitułę.  

2. Nadanie tytułu odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu 
wydarzeniu.  

3. Wręczenia aktu nadania tytułu dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach 
oraz Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele na uroczystej sesji Rady Miejskiej.  

4. W sytuacji, gdy wręczenie tytułu nie jest możliwe na sesji Rady Miejskiej, wręczenie 
dokonuje delegacja, w skład której wchodzą: Przewodniczący Rady oraz Burmistrz.  

 
§ 7 

 
O terminie zgłoszenia kandydatów do nadania tytułu powiadamia Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Chorzelach w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  



Załącznik do Regulaminu 
nadawania tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Chorzele” 

 
WZÓR WNIOSKU O NADANIE TYTUŁU  

„Zasłużony dla Gminy Chorzele” 
I. Wnioskodawca: ..................................................................................................................... 
 ................................................................................................................................................... 
II. Dane personalne kandydata: 
1.Imię i nazwisko lub nazwa..................................................................................................... 
2. Obywatelstwo ...................................................................................................................... 
3. Miejsce zamieszkania (lub adres siedziby) 
................................................................................................................................................... 
III. Uzasadnienie wniosku:  
(charakterystyka kandydata oraz opisanie zasług na rzecz Gminy Chorzele) 
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
................................................................................................................................................... 
.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................

......................................... 

IV. Data złożenia wniosku oraz podpis/y wnioskodawcy/ów: 

............................................................................................................................ 

 

(data) 

(podpis) 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

dr Michał Wiśnicki 

 


